---

1, 30, 1, *Sicut studii*, V<sup>is</sup> *Pro qua re* : « Syndicus jurabit de calumpnia sicum [!] tutor, cum uterque legitimam habeant administrationem, ut C., De jurejurando propter calumpniam dando, l. II [C., 2, 58, 2]. » (MÜNCHEN, *Staatsbibliothek*, Clm. 3879, f<sup>o</sup> 17rb marg. ; MÜNCHEN, *Staatsbibliothek*, Clm. 6352, f<sup>o</sup> 14ra marg.) ; BERNARDUS PAPIENSIS, *Summa decretalium*, 1 Comp. 1, 30, *De syndico*, § 3 : « Hic autem syndicus et causam agere et de calumpnia jurare debet, cum habeat legitimam administrationem, ut argumentum Codicis, De jurejurando propter calumpniam dando, l. 2, § 1 [C., 2, 58, 2, 1] et argumentum infra, De juramento calumpniae, In pertractandis [1 Comp. 1, 35, 4 = X, 2, 7, 3] » (éd. E. A. T. LASPEYRES, Ratisbonae, 1860, p. 25).

<sup>860</sup> TANCREDUS, *Ordo judicarius*, 1, 7, *De syndico et actore* : « Item syndicus et actor jurant de calumpnia, sicut tutor, quia legitimam habent administrationem, ut C. De jurejurando propter calumpniam dando, l. 2, § 1 [C., 2, 58 (59), 2, 1], X, 1, De juramento calumpniae, c. In pertractandis [X, 2, 7, 3] » (éd. F. C. BERGMANN, *Libri de judiciorum ordine*, Göttingen, 1842, réimpr. anast. Aalen, 1965, p. 125).

<sup>861</sup> INNOCENTIUS IV, *Commentaria super quinque libros decretalium*, X, 1, 39, 1 : « Syndicus [...] jurabit de calumpnia, cum habeat liberam administrationem : C. De jurejurando propter calumpniam dando, l. 2 § 1 [C., 2, 58, 2, 1] » (éd. cit., f<sup>o</sup> 172v).

<sup>862</sup> ZOËN TENCARARIUS († 1261), *Apparatus glossarum ad Compilationem Quintam*, 5 Comp. 2, 1, 5, V<sup>o</sup> *Syndicus* : « In causa tamen civitatis ut municipii nota quod non tantum syndicus sed etiam consules jurabunt ut jurare poterunt de calumpnia, ut ff. De conditionibus et demonstrationibus, l. Municipibus [D., 35, 1, 97] et ff. Ad municipalem et de incolis, l. Municipibus [D., 50, 1, 14]. » (TOURS, *Bibliothèque municipale*, 565, f<sup>o</sup> 11va marg.).

<sup>863</sup> JOHANNES TEUTONICUS, *Glossa ordinaria*, D. 63, c. 33, V<sup>o</sup> *jurare* : « Nota quod oeconomus sive syndicus jurat in animam » (*Corpus juris canonici*, t. I, *Decretum Gratiani*, Romae, 1582, p. 438 marg.) ; ID., *Apparatus glossarum in Compilationem tertiam*, ad 3 Comp. 1, 19, 5, V<sup>is</sup> *animam tuam* : « hoc ideo dicit quia procurator jurat in animam domini, ut LXIII. distinctio, Tibi domino [D. 63, c. 33] et c. distinctio, Optatum [D. 100, c. 4], XVII. q. IV. Metuentes [C. 17, q. 4, c. 32]. Set yconomus sive syndicus jurat in propriam animam, ut supra De juramento calumpniae, In pertractandis [1 Comp. 1, 35, 4 = X, 2, 7, 3]. jo. » (éd. K. PENNINGTON, *Città del Vaticano*, 1981, [*Monumenta iuris canonici, Series A : Corpus Glossatorum*, t. 3], p. 132).